MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 74   •   17 DE JUNHO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB do município de Macaíba, faz saber a todos quantos virem a tomar
conhecimento do presente Edital, que ficam Notificados os Interessados dos processos administrativos abaixo relacionados, a comparecem na sede
da SEMURB até de 17/09/2011, para receberem Solicitação de Providências referente aos processos que tramitam nesta secretaria e que se
encontram com alguma pendência por parte dos Requerentes.

Para receber a referida Solicitação de Providência, deverá comparecer na SEMURB o Requerente ou representante legalmente constituído nos
autos ou de posse do devido instrumento de procuração particular ou pública.

Findo o prazo concedido e não havendo comparecimento, o processo será definitivamente arquivado, conforme art. 3º, da Portaria SEMURB
nº 02, de 23 de junho de 2010.

Nº PROCESSO REQUERENTE CPF/CNPJ ASSUNTO

1 2009/SAO-062
M&M INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA
LTDA. 07.357.694/0001-68

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO DE
NÚMERO

2 2009/SAO-075 FRANCISCO FÉLIX FERNANDES 392.399.934-87
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO DE
NÚMERO

3 2009/SAO-094 FRANCISCO CARLOS VILELA 970.021.274-20 LEGALIZAÇÃO, CERTIDÃO DE CARACTE-
RÍSTICAS, DE NÚMERO E HABITE-SE

4 2009/SAO-098 EDWARD ALVES DE ARAÚJO 108.380.074-49 LEGALIZAÇÃO, CERTIDÃO DE NÚMERO

5 2009/SAO-127 FRANCISCO DE ASSIS 036.639.868-70
CERTIDÃO DE CARACTERÍSTICAS, HABITE-
SE

6 2009/SAO-162 LUCIANO DIAS DE ARAÚJO 022.246.204-38 AUTORIZAÇÃO PARA LICAÇÃO DE ÁGUA

7 2009/SAO-239 JOÃO MARIA BARBOSA 365.886.104-59 ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO

8 2009/SAO-243
JOSÉ DE ANCHIETA SOUZA DE
MELO

938.082.914-00 LEGALIZAÇÃO

9 2009/SAO-276
REAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA
DE BEBIDAS LTDA.

02.037.388/0001-20 ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO

10 2009/SAO-314 CONSTRUTORA A. GASPAR S/A 08.323.347/0001-87
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO DE
NÚMERO

11 2009/SAO-326 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA  CERTIDÃO DE LOCALIZAÇÃO

12 2009/SAO-351 JOSEANE DE OLIVEIRA 875.045.454-49 LEGALIZAÇÃO

13 2009/SAO-365
EPITANIO FONSECA
BARAHOMA

016.558.784-92 CERTIDÃO DE NÚMERO

14 2009/SAO-383
ADERALDO BEZERRA DA
FONSECA 199.711.334-15 LEGALIZAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO – SEMURB

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 74,  17 DE JUNHO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB do município de Macaíba, faz saber a todos quantos virem a tomar
conhecimento do presente Edital, que ficam Notificados os Interessados dos processos administrativos abaixo relacionados, a comparecem na sede
da SEMURB até de 17/09/2011, para cumprirem o disposto nas Solicitações de Providências expedidas nos processos que tramitam nesta
secretaria e que se encontram aguardando o devido cumprimento por parte dos Requerentes.

Para receber a referida Solicitação de Providência, deverá comparecer na SEMURB o Requerente ou representante legalmente constituído nos
autos ou de posse do devido instrumento de procuração particular ou pública.

Findo o prazo concedido e não havendo comparecimento, o processo será definitivamente arquivado, conforme art. 1º, da Portaria SEMURB
nº 02, de 23 de junho de 2010.

Nº PROCESSO NOME CPF/CNPJ OBJETO

1
2008/SAO- 247
2010/SAA-016

VICÁCIO WANDER DE QUEIROZ
BRAGA 392.446.604-15

CONSULTA PRÉVIA, CERTIDÃO DE USO
E OCUPAÇÃO DO SOLO

2 2008/SAO-081 FRANCISCO CANINDÉ MENDES 056.885.664-34 DESMEMBRAMENTO
3 2009/SAO-009 SÔNIA MARIA DANTAS DE FREITAS 565.628.024-15 LEGALIZAÇÃO
4 2009/SAO-019 JOEL BEZERRA DE A. CABRAL 813.289.404-97 LIGAÇÃO DE ÁGUA

5 2009/SAO-040 MARIA LOPES DE ARRUDA 664.768.444-15
CERTIDÃO  DE CARACTERISTICAS,
LEGALIZAÇÃO e HABITE-SE

6 2009/SAO-052 MARIA DAS DORES DA SILVA 131.369.094-53
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO,
AMPLIAÇÃO E REFORMA,
LEGALIZAÇÃO

7 2009/SAO-058 FRANCISCO RODRIGUES DE M.
FILHO

057.170.944-34 CERTIDÃO DE CARACTERISTICAS,
LEGALIZAÇÃO e HABITE-SE

8 2009/SAO-093
EXPEDITO MESQUITA OLIVEIRA
LOPES 010.798.404-00 CERTIDÃO DE LOCALIZAÇÃO

9 2009/SAO-134 LUIZ ANTÔNIO DA SILVA 057.375.164-15 ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO
DE NÚMERO

10 2009/SAO-151 MANOEL PEREIRA CHAVES 150.727.034-87 LIGAÇÃO DE ÁGUA
11 2009/SAO-165 JOÃO MARIA DA SILVA 751.319.944-20 LIGAÇÃO DE ÁGUA
12 2009/SAO-169 MANOEL ANTÔNIO SARAIVA 270.236.644-91 AMPLIAÇÃO E REFORMA
13 2009/SAO-170 MARIA DE FÁTIMA MEDEIROS 022.695.884-10 CERTIDÃO DE NÚMERO

14 2009/SAO-175 ANA CLEIDE DE OLIVEIRA 074.494.334-51 AUTORIZAÇÃO PARA LIGAÇÃO DE
ÁGUA

15 2009/SAO-234 LENILTON GOMES DA SILVA 026.544.344-00 ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO
DE NÚMERO

16 2009/SAO-235 JAUVA PEREIRA DOS SANTOS 108.196.244-00
AMPLIAÇÃO E REFORMA, CERTIDÃO DE
CARACTERÍSTICAS e HABITE-SE

17 2009/SAO-237 RENATA SORAIA MARTINS DA
SILVA

790.521.424-91 ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO
DE NÚMERO

18 2009/SAO-240
MARIA APARECIDA MACEDO DA
SILVA 039.189.464-10

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO
DE NÚMERO

19 2009/SAO-259 MARIA JOSÉ DE SANTANA 315.947.864-53 ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO
20 2009/SAO-261 MARCEL DOS SANTOS GEBARA 030.519.714-21 CONSULTA PRÉVIA
21 2009/SAO-299 DAVI LIMA DA SILVA  751.331.484-53 LEGALIZAÇÃO

22 2009/SAO-302 ASSEMBLÉIA DE DEUS 08.332.785/0030-46
AUTORIZAÇÃO PARA LIGAÇÃO DE
ÁGUA

23 2009/SAO-306 PEDREIRA POTIGUAR LTDA. 02.343.047/0001-83
LEGALIZAÇÃO, CERTIDÃO DE
CARACTERISTICAS, HABITE-SE

24 2009/SAO-340 MARIA DISSINEIDE DE GOIS 086.053.194-53 CERTIDÃO DE LOCALIZAÇÃO

25 2009/SAO-347 SEVERINO DOS RAMOS D. DE
MEDEIROS

358.222.874-68 CERTIDÃO DE CARACTERISTICAS,
LEGALIZAÇÃO e HABITE-SE

26 2009/SAO-353 MARIA JOSÉ DA COSTA 050.195.734-00
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO
DE NÚMERO

27 2009/SAO-361 SHEILA APARECIDA DA SILVA 289.802.758-89 LEGALIZAÇÃO

28 2009/SAO-366 ROSINETE SANTOS DAS NEVES 020.947.224-30 ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO
DE NÚMERO

29 2009/SAO-369
ÉRICA PRISCILLA LIMA DO
NASCIMENTO 077.068.494-73 LEGALIZAÇÃO, CERTIDÃO DE NÚMERO

30 2009/SAO-371
FRANCISCO FERNANDES DE
OLIVEIRA

587.230.214-20
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO, CERTIDÃO
DE NÚMERO

31 2009/SAO-376
G. S. INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA . 09.380.653/0001-18

ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO,CERTIDÃO
DE CARACTERISTICAS,HABITE-SE

32 2009/SAO-378 JOÃO MARIA BEZERRA DA SILVA 565.600.284-53
CERTIDÃO DE CARACTERISTICAS e
HABITE-SE

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO II,  Nº 74,  17 DE JUNHO DE 2011  |  Pág. 3

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO
Nº. 067/2011

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público que está aberta
licitação na modalidade Pregão Presencial
Para AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DE
REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL
ESPORTIVO. A sessão pública dar-se-á no
dia 04/07/2011, às 09:00 horas, na sede
da Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08:00
às 14:00 horas ou poderá ser solicitado
através do e-mail:
cpl@prefei turademacaiba.com.br.
Macaíba/RN, 17/06/2011. Edilson
Medeiros César de Paiva Junior –
Pregoeiro.

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

LOCATÁRIO : Município de Macaíba;
LOCADOR : Antônio de Pádua da Silva.
OBJETO: Locação de imóvel situado na
Rua Nossa Senhora da Conceição, nº 164,
Centro, Macaíba/RN. FINALIDADE :
Funcionamento dos Conselhos
Municipais e do Setor de Cadastramento
Único para execução do Programa Bolsa
Família. VALOR MENSAL : R$ 1.500,00
(um mil e quinhentos reais). PERÍODO:
De 01.06.2011 a 31.12.2012. BASE LEGAL :
Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações. ASSINATURA :
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Município de Macaíba;
CONTRATADA: CENTRAL DE
SEGURANÇA DE VALORES LTDA;
OBJETO: Equilíbr io Econômico -
Financeiro do contrato destinado a
contratação de empresa especializada em
Vigilância Humana Armada, Desarmada e
Vigilância Eletrônica monitorada
ininterruptamente; VALOR ESTIMADO
MENSAL: R$ 38.685,45 (trinta e oito mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos); PROCESSO
LICITÁTORIO Nº:  086/2010 – Pregão;

BASE LEGAL: Artigo 65, II, “d”, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Marília Pereira Dias – Prefeita p/
Contratante. José Rossini Araújo Braulino
e Shir ley de Medeiros Braulino p/
Contratada.